ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6069 от 02.09.2014
Об установлении требований
к договорам, заключаемым
в связи с предоставлением
бюджетных инвестиций
юридическим лицам,
не являющимся
государственными
или муниципальными
учреждениями
и государственными
или муниципальными
унитарными предприятиями,
за счет средств бюджета
муниципального образования
городской округ город Сургут
В соответствии со ст.80 Бюджетного кодекса Российской Федерации,           Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями              от 28.12.2013), решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 –2016 годов» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города                  от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»            (с последующими изменениями):
1. Установить:
1.1. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,                          не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее – субъект инвестиций) осуществляется в соответствии             с договором об участии муниципального образования городской округ город Сургут (далее – инвестор) в собственности субъекта инвестиций.
1.2. Договор об участии инвестора в собственности субъекта инвестиций должен содержать в том числе следующие положения:
- условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее принятия уполномоченным органом юридического лица решения об увеличении уставного капитала на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;
- сроки и способы размещения дополнительного выпуска акций открытого акционерного общества, производимого в соответствии с решением об увеличении уставного капитала путем реализации дополнительного выпуска акций       (в случае предоставления бюджетных инвестиций открытому акционерному обществу);
- целевое назначение бюджетных инвестиций;
- порядок и сроки представления субъектом инвестиций отчетности                   об использовании бюджетных инвестиций и показателях социальной и экономической эффективности использования предоставленных бюджетных инвестицийпо форме, установленной инвестором;
- право инвестора и органов контроля муниципального образования
на проведение проверок за соблюдением условий предоставления бюджетных инвестиций;
- ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по указанному договору.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее              постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города

                           Д.В. Попов